
 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 543 

din 28 octombrie 2019 

pentru îndreptarea erorii materiale din cuprinsul Anexei la Hotărârea nr. 83/2017 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad cu privire la aprobarea Studiului de fezabilitate  

– Platforme subterane de colectare a deșeurilor în Municipiul Arad, 

 cu modificările și completările ulterioare 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în Referatul de 

aprobare înregistrat cu nr. 81113/21.10.2019, 

Analizând Raportul Direcției Tehnice, Serviciului Investiții, înregistrat cu nr. 

81114/21.10.2019, 

Ținând cont de Hotărârea nr. 498/2019 privind modificarea Hotărârii nr. 83/2017 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad cu privire la aprobarea Studiului de fezabilitate – 

Platforme subterane de colectare a deșeurilor în Municipiul Arad, 

Analizând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Luând în considerare prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele 

publice locale, cu modificările și completările ulterioare, 

Având în vedere adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (21 de consilieri prezenți din 

totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. b), lit. d), alin. (4) lit. d), alin. (7) lit. 

k), art. 139 alin. (1), alin. (3) lit. g) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Art. I. Se îndreaptă eroarea materială din cuprinsul Anexei la Hotărârea nr. 83/2017 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad cu privire la aprobarea Studiului de fezabilitate 

„Platforme subterane de colectare a deșeurilor în Municipiul Arad”, cu modificările și 

completările ulterioare, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre, astfel: 

 

1. Cartier Alfa, poziția 3: locație Str. Tunarilor bl. 15-16 număr platforme 2 se va citi 

astfel: 

 

3 Str. Tunarilor  bl. 15 1 

  

2.  Cartier Alfa, poziția 14: locație Str. Barbu Lăutaru bl. 44-45 număr platforme 1 se va    

citi astfel: 

  

 

 

14 Str. Barbu Lăutaru  bl. 44-45           2 



2. Cartier Alfa, poziția 16: locație Str. Pionierilor Bl. 55-56, număr platforme 1, se va 

citi astfel: 

 

16 Str. Pionerilor bl.55-56             2 

 

3. Cartier Alfa, poziția 27: locație Str. Faleza Sud bl. 84, număr platforme 1, se va citi 

astfel: 

 

27 Str. Faleza Sud  bl. 86             1 

 

4. Cartier Alfa, poziția 30: locație Str. Streiului bl. 12-20, număr platforme 2, se va citi 

astfel: 

 

30 Str. Tunarilor bl. 16 1 

 

 

Art. II.  Se aprobă lista locațiilor și platformelor gospodărești actualizată în temeiul 

prezentei hotărâri, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.   

 

Art. III. Celelalte prevederi rămân neschimbate. 

 

Art. IV. Prezenta hotărâre se comunică celor interesați prin grija Serviciului 

Administrație Publică Locală. 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Antoanela-Luciana NAAJI Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 
1 ex.  Serviciul Investiții 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 28.10.2019                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02          

 

 



Anexa la Hotărârea nr. 543/28.10.2019 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Anexa 1 – LISTĂ AMPLASAMENTE 

 

 

Locaţii 
Număr 

Platforme 

ALFA 

1 Str. Tunarilor  bl.11                   2 

2 Str. Zorilor  bl.1-2                  1 

3 Str. Tunarilor  bl. 15 1 

4 Str. Halmagean, A. Suciu bl. 17                     1 

5 Str. Halmagean, A. Suciu bl. 18               1 

6 Str. Tunarilor  bl. 25-30              2 

7 Str. Barbu Lăutaru  bl. 29-31 2 

8 Str. Barbu Lăutaru  bl. 32              2 

9 Str. Barbu Lăutaru  bl. 32-34              2 

10 Str. Halmagean, A. Suciu bl. 3-4 19-20 2 

11 Str. Barbu Lăutaru  bl. 39             3 

12 Str. Zorilor  bl.42             1 

13 Str. Barbu Lăutaru  bl. 43-57           2 

14 Str. Barbu Lăutaru  bl. 44-45           2 

15 Str. Pădurii  bl. 48-49-50-51            2 

16 Str. Pionerilor bl.55-56             2 

17  Str. Pădurii  bl. 58-59-60            2 

18 Str. Faleza Sud  bl. 63             2 

19 Str. Faleza Sud  bl. 65             2 

20 Str. Faleza Sud  bl. 67             2 

21 Str. Faleza Sud  bl. 68             1 

22 Str. Faleza Sud  bl. 71             2 

23 Str. Zorilor  bl. 73-74            2 

24 Str. Conduraşilor bl. 76             2 

25 Str. Faleza Sud  bl. 77             2 

26 Str. Faleza Sud  bl. 82             1 

27 Str. Faleza Sud  bl. 86             1 

28 Str. Faleza Sud  bl. 87             1 

29 Cartier Alfa Carrefour Express  bl. 24             2 

30 Str. Tunarilor bl. 16 1 

  TOTAL 51 

VLAICU STÂNGA 

1 Str. Şcoalei X25 1 

2 Str.C.Brâncuşi nr.95 1 

3 Aleea Tomis  bl.X3  1 

4 Aleea Tomis bl.X1 1 

5 Str.C.Brâncusi bl. X33 1 



6 Str. Oborului nr.1-3 1 

7 Aleea Neptun bl. Y7 1 

8 Şcoala Gimanzială nr.6 1 

9 Aleea Dezna bl. X14 1 

10 Aleea Dezna bl. X12 1 

11 Str. C Brâncuşi bl.X21 1 

12 Aleea Ulise Y14 1 

13 Şcoala Gimnazială nr.9 str.Independetei 1 

14 Şcoala Gimnazială  nr.18 „ Avram Iancu” 1 

15 Str.Fluturilor bl. 9 2 

16 Aleea Dezna bl.X10 1 

17 Str. Haţeg bl.16 1 

18 Str. Haţeg bl.17 1 

19 Str.Predeal bl.7 1 

20 Str.C.Brâncuşi  nr.95 1 

21 Colegiu de Costrucţii  2 

22 Aleea Tomis Gradiniţa PP10 afara  1 

23 Aleea Azuga bl.F 1 

24 Str. Fluturilor bl.10,bl.11 2 

25 Grădiniţa PP10 1 

26 Grădiniţa PP 16 str. Predeal nr.3 1 

27 Str.Scoalei bl. X25 1 

28 Str. Vasile Conta bl. I 4-1 2 

29 Str. Școalei bl. X34 2 

  TOTAL 34 

VLAICU DREAPTA 

1 Str.Făt Frumos bl. A6 1 

2 Str.I.Creanga –Manastire 1 

3 Calea A.Vlaicu bl.A1 1 

4 Calea A.Vlaicu bl.A7 1 

5 Calea A.Vlaicu bl.A9 1 

6 Piata Fortuna  1 

7 Piata Agroalimentara  1 

8 Str.Fulgerului bl.Z15 1 

9 Str.Dorului. nr.24 bl B5 1 

10 Str.Foisor bl. B16 1 

11 Aleea Hercule nr.2 bl. 18 1 

12 Calea Aurel Vlaicu nr .1-2 1 

13 Str.Poetului bl.A 34 1 

14 Şcoala Gimnazială  nr. 21 „Aurel Vlaicu”   1 

15  Aleea Hipocrat bl.B2 1 

16 Str. Poetului bl. A26 1 

17 Str. Poetului bl. A28 1 

18 Aleea Dej bl.B 14 1 

19 Str.Ursului bl.5 1 



20 Str.Stupilor  bl.A50 1 

21 Aleea Dej bl. B12 1 

22 Str. Făt Frumos bl.A3 1 

23 Str. Poetului nr.61 bl.Z 6  1 

24 Str.Poetului Z7 1 

25 Str.Stupilor nr.14 bl.A47 1 

26 Str. Călăraşi bl.4 1 

27 Str. Călăraşi  bl.1 Facultate Stomatologie  1 

28 Calea 6 Vânători bl. V3  1 

29 Calea 6 Vânători bl. V4 1 

30 Calea 6 Vânători bl.V7,bl. V8 2 

31 Grădiniţa PP7 Str.Grădinarilor nr.1-5 1 

32 Grădiniţa PP 8 str. Anton Pann nr.30-32 1 

33 Aleea Amara X36 1 

34 Lângă Şcoala Gimnazială  nr. 21 „Aurel Vlaicu”   2 

35 Str. Luchian bl. B18 2 

36 Str. Roșiori  1 

37 Aleea Dezna bl.X 13 1 

38 Str. Poetului bl.Z 5 1 

  TOTAL 41 

MICALACA 100-300 

1 Str.Caius Lepa bl. 102 1 

2 Str.Caius Lepa bl. 106 1 

3 Str.Prieteniei  bl. 133  1 

4 Str Simfoniei bl.  343 1 

5 Str Simfoniei  bl.  196 1 

6 Str Simion Popa bl.  147 1 

7 Str.Nicolau Branzeu bl.305 1 

8 Str.Abrud bl.158 1 

9 Splaiul Gen. GH. Magheru bl.304 1 

10 P-ţa Mioriţa  2 

11 Splaiul Gen Magheru bl. 304 1 

12  Bd.N.Titulescu bl.302 1 

13 Bd.N.Titulescu bl. 303 2 

14 Str. Simion Popa bl.108 sc.E  1 

15 Str. Simion Popa bl.108 sc.C 1 

16 Str. Nicolae Titulescu  bl.301 1 

17 Str. Elena Dragoi  bl.310 1 

18 Splaiu Gen  Magheru bl.330 1 

19 Str.Al.Stamatiad  bl.360 1 

20 Str.Al.Stamatiad  bl.360 1 

21 Str.Miorita bl.187 1 

22 Str. Byron bl.102 1 

23 Sp.Gh.Magheru bl. 354 1 

22 Str.Popescu Negura  bl.317 2 



23 Str.Popescu Negura  bl.315 1 

24 Bd.N.Titulescu  bl. 313 1 

25  Str. R.Ladea bl.353 1 

26 Str.Simion Popa bl.147 1 

27 Str.Gen Gh. Magheru bl.303/2 1 

28 Splaiul Gen.Gh.Magheru, bl. 331-330 2 

29 Splaiul Gen.Gh.Magheru bl.335 1 

30 Str.Mioriţei bl.181 1 

31 Str.Săvarşin  bl. 172 1 

32 Str.Imaşului bl.109 1 

33 Str.Imaşului bl.120 2 

34 Str.Săvarşin bl.214 1 

35 Str.Săvarşin bl.210 1 

36 Str. Cenad bl.226 1 

37 Str. Mioriţei bl.178 2 

38 Str. Abrud bl.127 1 

39 Str. Mioriţei bl.202 1 

40 Str. Mioriţei bl.240 1 

41 Str. Mioriţei bl.202 1 

42 Str. Mioriţei bl.179 1 

43 Str. Mioriţei bl.174 1 

44 Str.Imaşului bl.4A 1 

45 Str. Abrudului bl.124 1 

46 Str. Abrudului bl.159 1 

47 Str. Mioriţei bl.140 1 

48 Str. Simfoniei  bl.199 1 

49 P-ta Solara Micalaca 1 

50 Gradinita PP 18 Calea Radnei  nr.248 1 

51 Gradinita PP 7 Calea Radnei  nr.143 1 

52 Str.Al.Stamatiad  bl.362 1 

53 ANL EUROMEDICA  2 

54 Platforma pt deşeuri electrocasnice Pod Micalaca  1 

55 ANL 1 1 

56 ANL 2 1 

57 Str.Gh Ciuhandru nr.1 1 

58 Grădiniţa PP18 str. Radnei nr.248 1 

59 ANL str. Voinicilor  4 

60 Splaiul Gen.Gh.Magheru bl.356 1 

61 Şcoala Gimanzială nr.12 1 

62 Str. Imaşului b1 1 

  TOTAL 74 

MICALACA 500-700 

1 Str Beius bl.  607 1 

2 Str Batiştei bl. 569 1 

3  Str. Zalău bl. 527  1 



4 Str.Batiştei bl. 564 1 

5 Str.Felix bl. 702 2 

6 Str.Felix bl.704 2 

7 Str. Fratiei  bl.731 1 

8 Str.Vaslui bl.719 1 

9 Str. Ciobanului bl. 616 1 

10 Str. Zalău bl.533 1 

11 Str. Zalău bl.528 1 

12 Str. Tuşnad  bl.519 1 

13 Str.Tusnad bl.520 1 

14 Str. Batiştei bl.555 1 

15 Str. Beiuş bl.606 1 

16 Str. Batiştei bl.559 1 

17 Str. Mioriţei bl.250 1 

18 Str.Vaslui bl.728 1 

19 Str.Batiştei bl. 585 1 

20 Str.Batiştei bl.581 1 

21 Str. Alba Iulia bl.574 1 

22 Str. Nucet bl.566 1 

23 Str. Vaslui bl.719 1 

22 Str. Beiuș  bl.613 1 

23 Str.Zalău  bl.527 1 

24 Str. Voinicilor  bl.527 1 

25 Şcoala Gimanzială nr.22 1 

  TOTAL 29 

CONFECȚII,  UTA, CADAȘ 

1 Str. N.Oncu bl.24-25--26 1 

2 Str. Abatorului bl. 20 2 

3 Str. Baladei bl.4 2 

4 Str. Târgului bl.21-22 1 

5 Str. Streiului  bl.15 2 

6 Str. L.Rebreanu  bl.P-4 2 

7 Str. Baladei bl.6-01 2 

8 Str. Streiului  bl.7-8 1 

9 Str. Baladei bl.102 1 

10 Str. Baladei bl.3 1 

  TOTAL 15 

CENTRU 

1 Str. N.A Dragomir  bl.4 1 

2 Str. N.A Dragomir  bl.8 1 

3 Bd. Revoluţiei 12-18 1 

4 Str. Gen.T.Moşoiu bl.A2 1 

5 Str. Bihorului bl.C1 1 

6 Str. Bihorului BL.4 1 

7 Aleea Albac bl.H5,H7,H1-4 3 



8 Piaţa M.Viteazu parcare 1 

9 Str. Avrig nr.15 1 

10  Str. Avrig p-ţa Gării bl. 1A 1 

11 Str.V.Roaita bl.M 1 

12 Bd Iuliu Maniu nr.3-11 SC F 1 

13 Ştrand Neptun   2 

14 Colegiul Sabin Drăgoi 1 

15 Colegiul D.Ţichindeal  1 

16 Spitalul Judeţean Arad  2 

17 Spitalul Municipal Arad 1 

18 Spitalul Matern Arad 1 

19 Splaiul Gen.Praporgescu nr.30 bl.39 1 

20 Splaiul Gen.Praporgescu Sala Polivalenta parcare  1 

21 Aleea Răsărit bl.21 A 1 

22 Str.T.Vladimirescu bl. L7 1 

23 Piata Catedralei  1 

22 Sc.Gen Csiki Gergely 1 

23 Grădiniţa PP 20 Simion Balint nr.7-9 1 

24 Şcoala Gimnazială  nr. 4 1 

25 Grădiniţa PP 2, Academia Teologica nr.8-10  1 

26 Şcoala Gimnazială nr. 3 1 

27 Şcoala Gimnazială  nr. 2 1 

28 Liceul V.Goldiş  1 

29 Aleea Faget bl. D  2 

30 Aleea Azuga bl.D 1 

31 Str.Patriei zona TEBA  1 

32 Grădiniţa PP14 str.Patriei 1 

33 Bd. Revoluției nr.26-38 2 

34 Str. Andrei Mureșanu bl.37 1 

35 Str. Aleea Răsăritului bl.24-25 1 

36 Str. Moților bl. B 2-2 1 

37 Splaiul Gen. Praporgescu bl.17-18 1 

38 Str. Dr. I. Suciu bl.24-26 1 

39 Str. Coriolan Petreanu 1 

40 Str. Hunedoarei nr.60 1 

41 Piata Spitalului bl 3  2 

  TOTAL 50 

GRĂDIȘTE 

1 Str.Crasna nr.23 bl F 1 

2 Str.Romantei 23 bl P 1 

3 Str.Ardealului ( Sc, Gen. Aron.Cotruş ) 1 

4 Str.Petru Rares  ( Sc, Gen. Aron.Cotruş ) 1 

5 Grădiniţa PP12 Str. Ardealului   nr. 9  1 

6 Str.Petru Rares  ( Sc, Gen. Aron.Cotruş ) 1 

  TOTAL 6 



SÂNNICOLAUL MIC 

1 Locuinţe Sociale Strada Tarafului 3 

  TOTAL 3 

TOTAL 303 

 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Antoanela-Luciana NAAJI Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 

 





ROMÂNIA          AVIZAT 

JUDEŢUL ARAD         SECRETAR GENERAL 

MUNICIPIUL ARAD                                                                           Lilioara Stepanescu  

CONSILIUL LOCAL   

Nr. 502/21.10.2019 

 

H O T Ă R Â R E A nr._____ 

din _________________2019 

pentru îndreptarea erorii materiale din cuprinsul Anexei la Hotărârea nr. 83/2017 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad cu privire la aprobarea Studiului de fezabilitate  

– Platforme subterane de colectare a deșeurilor în Municipiul Arad, 

 cu modificările și completările ulterioare 

 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în Referatul de 

aprobare înregistrat cu nr. 81113/21.10.2019, 

Analizând Raportul Direcției Tehnice, Serviciului Investiții, înregistrat cu nr. 

81114/21.10.2019, 

Ținând cont de Hotărârea nr. 498/2019 privind modificarea Hotărârii nr. 83/2017 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad cu privire la aprobarea Studiului de fezabilitate – 

Platforme subterane de colectare a deșeurilor în Municipiul Arad, 

Analizând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Luând în considerare prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele 

publice locale, cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. b), lit. d), alin. (4) lit. d), alin. (7) lit. 

k), art. 139 alin. (1), alin. (3) lit. g) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Art. I. Se îndreaptă eroarea materială din cuprinsul Anexei la Hotărârea nr. 83/2017 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad cu privire la aprobarea Studiului de fezabilitate 

„Platforme subterane de colectare a deșeurilor în Municipiul Arad”, cu modificările și 

completările ulterioare, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre, astfel: 

 

5. Cartier Alfa, poziția 3: locație Str. Tunarilor bl. 15-16 număr platforme 2 se va citi 

astfel: 

 

3 Str. Tunarilor  bl. 15 1 

  

2.  Cartier Alfa, poziția 14: locație Str. Barbu Lăutaru bl. 44-45 număr platforme 1 se va    

citi astfel: 

  

 

 

6. Cartier Alfa, poziția 16: locație Str. Pionierilor Bl. 55-56, număr platforme 1, se va 

citi astfel: 

 

16 Str. Pionerilor bl.55-56             2 

 

7. Cartier Alfa, poziția 27: locație Str. Faleza Sud bl. 84, număr platforme 1, se va citi 

astfel: 

 

14 Str. Barbu Lăutaru  bl. 44-45           2 



27 Str. Faleza Sud  bl. 86             1 

 

8. Cartier Alfa, poziția 30: locație Str. Streiului bl. 12-20, număr platforme 2, se va citi 

astfel: 

 

30 Str. Tunarilor bl. 16 1 

 

 

Art. II.  Se aprobă lista locațiilor și platformelor gospodărești actualizată în temeiul 

prezentei hotărâri, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.   

 

Art. III. Celelalte prevederi rămân neschimbate. 

 

Art. IV. Prezenta hotărâre se comunică celor interesați prin grija Serviciului 

Administrație Publică Locală. 

 

 

 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ     SECRETAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 GL/PS                                                                                                                                                                            PMA-S4-01 

Serviciul Investiţii 



                      Anexa la  

Hotărârea nr. ________din _____2019 

 

Anexa 1 – LISTĂ AMPLASAMENTE 

 

 

Locaţii 
Număr 

Platforme 

ALFA 

1 Str. Tunarilor  bl.11                   2 

2 Str. Zorilor  bl.1-2                  1 

3 Str. Tunarilor  bl. 15 1 

4 Str. Halmagean, A. Suciu bl. 17                     1 

5 Str. Halmagean, A. Suciu bl. 18               1 

6 Str. Tunarilor  bl. 25-30              2 

7 Str. Barbu Lăutaru  bl. 29-31 2 

8 Str. Barbu Lăutaru  bl. 32              2 

9 Str. Barbu Lăutaru  bl. 32-34              2 

10 Str. Halmagean, A. Suciu bl. 3-4 19-20 2 

11 Str. Barbu Lăutaru  bl. 39             3 

12 Str. Zorilor  bl.42             1 

13 Str. Barbu Lăutaru  bl. 43-57           2 

14 Str. Barbu Lăutaru  bl. 44-45           2 

15 Str. Pădurii  bl. 48-49-50-51            2 

16 Str. Pionerilor bl.55-56             2 

17  Str. Pădurii  bl. 58-59-60            2 

18 Str. Faleza Sud  bl. 63             2 

19 Str. Faleza Sud  bl. 65             2 

20 Str. Faleza Sud  bl. 67             2 

21 Str. Faleza Sud  bl. 68             1 

22 Str. Faleza Sud  bl. 71             2 

23 Str. Zorilor  bl. 73-74            2 

24 Str. Conduraşilor bl. 76             2 

25 Str. Faleza Sud  bl. 77             2 

26 Str. Faleza Sud  bl. 82             1 

27 Str. Faleza Sud  bl. 86             1 

28 Str. Faleza Sud  bl. 87             1 

29 Cartier Alfa Carrefour Express  bl. 24             2 

30 Str. Tunarilor bl. 16 1 

  TOTAL 51 

VLAICU STÂNGA 

1 Str. Şcoalei X25 1 

2 Str.C.Brâncuşi nr.95 1 

3 Aleea Tomis  bl.X3  1 

4 Aleea Tomis bl.X1 1 

5 Str.C.Brâncusi bl. X33 1 



6 Str. Oborului nr.1-3 1 

7 Aleea Neptun bl. Y7 1 

8 Şcoala Gimanzială nr.6 1 

9 Aleea Dezna bl. X14 1 

10 Aleea Dezna bl. X12 1 

11 Str. C Brâncuşi bl.X21 1 

12 Aleea Ulise Y14 1 

13 Şcoala Gimnazială nr.9 str.Independetei 1 

14 Şcoala Gimnazială  nr.18 „ Avram Iancu” 1 

15 Str.Fluturilor bl. 9 2 

16 Aleea Dezna bl.X10 1 

17 Str. Haţeg bl.16 1 

18 Str. Haţeg bl.17 1 

19 Str.Predeal bl.7 1 

20 Str.C.Brâncuşi  nr.95 1 

21 Colegiu de Costrucţii  2 

22 Aleea Tomis Gradiniţa PP10 afara  1 

23 Aleea Azuga bl.F 1 

24 Str. Fluturilor bl.10,bl.11 2 

25 Grădiniţa PP10 1 

26 Grădiniţa PP 16 str. Predeal nr.3 1 

27 Str.Scoalei bl. X25 1 

28 Str. Vasile Conta bl. I 4-1 2 

29 Str. Școalei bl. X34 2 

  TOTAL 34 

VLAICU DREAPTA 

1 Str.Făt Frumos bl. A6 1 

2 Str.I.Creanga –Manastire 1 

3 Calea A.Vlaicu bl.A1 1 

4 Calea A.Vlaicu bl.A7 1 

5 Calea A.Vlaicu bl.A9 1 

6 Piata Fortuna  1 

7 Piata Agroalimentara  1 

8 Str.Fulgerului bl.Z15 1 

9 Str.Dorului. nr.24 bl B5 1 

10 Str.Foisor bl. B16 1 

11 Aleea Hercule nr.2 bl. 18 1 

12 Calea Aurel Vlaicu nr .1-2 1 

13 Str.Poetului bl.A 34 1 

14 Şcoala Gimnazială  nr. 21 „Aurel Vlaicu”   1 

15  Aleea Hipocrat bl.B2 1 

16 Str. Poetului bl. A26 1 

17 Str. Poetului bl. A28 1 

18 Aleea Dej bl.B 14 1 

19 Str.Ursului bl.5 1 



20 Str.Stupilor  bl.A50 1 

21 Aleea Dej bl. B12 1 

22 Str. Făt Frumos bl.A3 1 

23 Str. Poetului nr.61 bl.Z 6  1 

24 Str.Poetului Z7 1 

25 Str.Stupilor nr.14 bl.A47 1 

26 Str. Călăraşi bl.4 1 

27 Str. Călăraşi  bl.1 Facultate Stomatologie  1 

28 Calea 6 Vânători bl. V3  1 

29 Calea 6 Vânători bl. V4 1 

30 Calea 6 Vânători bl.V7,bl. V8 2 

31 Grădiniţa PP7 Str.Grădinarilor nr.1-5 1 

32 Grădiniţa PP 8 str. Anton Pann nr.30-32 1 

33 Aleea Amara X36 1 

34 Lângă Şcoala Gimnazială  nr. 21 „Aurel Vlaicu”   2 

35 Str. Luchian bl. B18 2 

36 Str. Roșiori  1 

37 Aleea Dezna bl.X 13 1 

38 Str. Poetului bl.Z 5 1 

  TOTAL 41 

MICALACA 100-300 

1 Str.Caius Lepa bl. 102 1 

2 Str.Caius Lepa bl. 106 1 

3 Str.Prieteniei  bl. 133  1 

4 Str Simfoniei bl.  343 1 

5 Str Simfoniei  bl.  196 1 

6 Str Simion Popa bl.  147 1 

7 Str.Nicolau Branzeu bl.305 1 

8 Str.Abrud bl.158 1 

9 Splaiul Gen. GH. Magheru bl.304 1 

10 P-ţa Mioriţa  2 

11 Splaiul Gen Magheru bl. 304 1 

12  Bd.N.Titulescu bl.302 1 

13 Bd.N.Titulescu bl. 303 2 

14 Str. Simion Popa bl.108 sc.E  1 

15 Str. Simion Popa bl.108 sc.C 1 

16 Str. Nicolae Titulescu  bl.301 1 

17 Str. Elena Dragoi  bl.310 1 

18 Splaiu Gen  Magheru bl.330 1 

19 Str.Al.Stamatiad  bl.360 1 

20 Str.Al.Stamatiad  bl.360 1 

21 Str.Miorita bl.187 1 

22 Str. Byron bl.102 1 

23 Sp.Gh.Magheru bl. 354 1 

22 Str.Popescu Negura  bl.317 2 



23 Str.Popescu Negura  bl.315 1 

24 Bd.N.Titulescu  bl. 313 1 

25  Str. R.Ladea bl.353 1 

26 Str.Simion Popa bl.147 1 

27 Str.Gen Gh. Magheru bl.303/2 1 

28 Splaiul Gen.Gh.Magheru, bl. 331-330 2 

29 Splaiul Gen.Gh.Magheru bl.335 1 

30 Str.Mioriţei bl.181 1 

31 Str.Săvarşin  bl. 172 1 

32 Str.Imaşului bl.109 1 

33 Str.Imaşului bl.120 2 

34 Str.Săvarşin bl.214 1 

35 Str.Săvarşin bl.210 1 

36 Str. Cenad bl.226 1 

37 Str. Mioriţei bl.178 2 

38 Str. Abrud bl.127 1 

39 Str. Mioriţei bl.202 1 

40 Str. Mioriţei bl.240 1 

41 Str. Mioriţei bl.202 1 

42 Str. Mioriţei bl.179 1 

43 Str. Mioriţei bl.174 1 

44 Str.Imaşului bl.4A 1 

45 Str. Abrudului bl.124 1 

46 Str. Abrudului bl.159 1 

47 Str. Mioriţei bl.140 1 

48 Str. Simfoniei  bl.199 1 

49 P-ta Solara Micalaca 1 

50 Gradinita PP 18 Calea Radnei  nr.248 1 

51 Gradinita PP 7 Calea Radnei  nr.143 1 

52 Str.Al.Stamatiad  bl.362 1 

53 ANL EUROMEDICA  2 

54 Platforma pt deşeuri electrocasnice Pod Micalaca  1 

55 ANL 1 1 

56 ANL 2 1 

57 Str.Gh Ciuhandru nr.1 1 

58 Grădiniţa PP18 str. Radnei nr.248 1 

59 ANL str. Voinicilor  4 

60 Splaiul Gen.Gh.Magheru bl.356 1 

61 Şcoala Gimanzială nr.12 1 

62 Str. Imaşului b1 1 

  TOTAL 74 

MICALACA 500-700 

1 Str Beius bl.  607 1 

2 Str Batiştei bl. 569 1 

3  Str. Zalău bl. 527  1 



4 Str.Batiştei bl. 564 1 

5 Str.Felix bl. 702 2 

6 Str.Felix bl.704 2 

7 Str. Fratiei  bl.731 1 

8 Str.Vaslui bl.719 1 

9 Str. Ciobanului bl. 616 1 

10 Str. Zalău bl.533 1 

11 Str. Zalău bl.528 1 

12 Str. Tuşnad  bl.519 1 

13 Str.Tusnad bl.520 1 

14 Str. Batiştei bl.555 1 

15 Str. Beiuş bl.606 1 

16 Str. Batiştei bl.559 1 

17 Str. Mioriţei bl.250 1 

18 Str.Vaslui bl.728 1 

19 Str.Batiştei bl. 585 1 

20 Str.Batiştei bl.581 1 

21 Str. Alba Iulia bl.574 1 

22 Str. Nucet bl.566 1 

23 Str. Vaslui bl.719 1 

22 Str. Beiuș  bl.613 1 

23 Str.Zalău  bl.527 1 

24 Str. Voinicilor  bl.527 1 

25 Şcoala Gimanzială nr.22 1 

  TOTAL 29 

CONFECȚII,  UTA, CADAȘ 

1 Str. N.Oncu bl.24-25--26 1 

2 Str. Abatorului bl. 20 2 

3 Str. Baladei bl.4 2 

4 Str. Târgului bl.21-22 1 

5 Str. Streiului  bl.15 2 

6 Str. L.Rebreanu  bl.P-4 2 

7 Str. Baladei bl.6-01 2 

8 Str. Streiului  bl.7-8 1 

9 Str. Baladei bl.102 1 

10 Str. Baladei bl.3 1 

  TOTAL 15 

CENTRU 

1 Str. N.A Dragomir  bl.4 1 

2 Str. N.A Dragomir  bl.8 1 

3 Bd. Revoluţiei 12-18 1 

4 Str. Gen.T.Moşoiu bl.A2 1 

5 Str. Bihorului bl.C1 1 

6 Str. Bihorului BL.4 1 

7 Aleea Albac bl.H5,H7,H1-4 3 



8 Piaţa M.Viteazu parcare 1 

9 Str. Avrig nr.15 1 

10  Str. Avrig p-ţa Gării bl. 1A 1 

11 Str.V.Roaita bl.M 1 

12 Bd Iuliu Maniu nr.3-11 SC F 1 

13 Ştrand Neptun   2 

14 Colegiul Sabin Drăgoi 1 

15 Colegiul D.Ţichindeal  1 

16 Spitalul Judeţean Arad  2 

17 Spitalul Municipal Arad 1 

18 Spitalul Matern Arad 1 

19 Splaiul Gen.Praporgescu nr.30 bl.39 1 

20 Splaiul Gen.Praporgescu Sala Polivalenta parcare  1 

21 Aleea Răsărit bl.21 A 1 

22 Str.T.Vladimirescu bl. L7 1 

23 Piata Catedralei  1 

22 Sc.Gen Csiki Gergely 1 

23 Grădiniţa PP 20 Simion Balint nr.7-9 1 

24 Şcoala Gimnazială  nr. 4 1 

25 Grădiniţa PP 2, Academia Teologica nr.8-10  1 

26 Şcoala Gimnazială nr. 3 1 

27 Şcoala Gimnazială  nr. 2 1 

28 Liceul V.Goldiş  1 

29 Aleea Faget bl. D  2 

30 Aleea Azuga bl.D 1 

31 Str.Patriei zona TEBA  1 

32 Grădiniţa PP14 str.Patriei 1 

33 Bd. Revoluției nr.26-38 2 

34 Str. Andrei Mureșanu bl.37 1 

35 Str. Aleea Răsăritului bl.24-25 1 

36 Str. Moților bl. B 2-2 1 

37 Splaiul Gen. Praporgescu bl.17-18 1 

38 Str. Dr. I. Suciu bl.24-26 1 

39 Str. Coriolan Petreanu 1 

40 Str. Hunedoarei nr.60 1 

41 Piata Spitalului bl 3  2 

  TOTAL 50 

GRĂDIȘTE 

1 Str.Crasna nr.23 bl F 1 

2 Str.Romantei 23 bl P 1 

3 Str.Ardealului ( Sc, Gen. Aron.Cotruş ) 1 

4 Str.Petru Rares  ( Sc, Gen. Aron.Cotruş ) 1 

5 Grădiniţa PP12 Str. Ardealului   nr. 9  1 

6 Str.Petru Rares  ( Sc, Gen. Aron.Cotruş ) 1 

  TOTAL 6 



SÂNNICOLAUL MIC 

1 Locuinţe Sociale Strada Tarafului 3 

  TOTAL 3 

TOTAL 303 

 

 

 

 

 

 



PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 81113/21.10.2019 

 

 

 Primarul Municipiului Arad 

 

                    În temeiul prevederilor art. 136, alin (1)  din Ordonanța de  urgență  nr. 57/2019  - 

privind Codul administrativ îmi exprim inițiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu 

următorul obiect: 

- îndreptarea erorii materiale din cuprinsul Anexei la Hotărârea nr. 498/2019 privind 

modificarea Hotărârii nr. 83/2017 a Consiliului Local al Municipiului Arad cu privire la 

aprobarea Studiului de fezabilitate – Platforme subterane de colectare a deșeurilor în Municipiul 

Arad, în susținerea căruia formulez următorul, 

 

 

REFERAT DE APROBARE 

 

 

Prin Hotărârea nr. 498/2019 s-a aprobat modificarea Hotărârii nr. 83/2017 a Consiliului Local 

al municipiului Arad cu privire la aprobarea Studiului de fezabilitate – Platforme subterane de 

colectare a deșeurilor în Municipiul Arad, în vederea actualizării Anexei 1 a Studiului de 

fezabilitate – Listă de amplasamente, în funcție de propunerea proiectantului, care la vizualizarea 

pe teren a amplasamentelor a decis suplimentarea numărului de platforme subterane de colectare 

selectivă a deșeurilor în funcție de densitatea de locuitori a zonei. 

Din eroare, în anexa aferentă cartierului Alfa, a fost evidențiat eronat numărul de platforme și 

locațiile aferente unor poziții, motiv pentru care solicităm aprobarea îndreptării erorii prin 

evidențierea corectă.  

Menționăm că numărul total de platforme rămâne neschimbat (303 bucăți). 

      

 Având în vedere cele prezentate propun: 

 

Adoptarea unei hotărâri pentru îndreptarea erorii materiale din cuprinsul Anexei la Hotărârea 

nr. 498/2019 privind modificarea Hotărârii nr. 83/2017 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

cu privire la aprobarea Studiului de fezabilitate – Platforme subterane de colectare a deșeurilor în 

Municipiul Arad.  

     

  

 

PRIMAR, 

 

Bibarț Călin 

 



 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD                                    

DIRECŢIA TEHNICĂ                                                                                

Serviciul Investiții                                                                                       

Nr. 81114/21.10.2019 

 

 

                                                                        RAPORT                                                                                                                                  

        al serviciului de specialitate 

 

 

Referitor la: Referatul de aprobare înregistrat cu nr. 81113/21.10.2019 a  domnului 

                   Călin BIBARȚ, Primarul Municipiului Arad 

 

 

Obiect: îndreptarea erorii materiale din cuprinsul Anexei la Hotărârea nr. 498/2019 privind 

modificarea Hotărârii nr. 83/2017 a Consiliului Local al Municipiului Arad cu privire la aprobarea 

Studiului de fezabilitate – Platforme subterane de colectare a deșeurilor în Municipiul Arad 

 

Prin Hotărârea nr. 498/2019 s-a aprobat modificarea Hotărârii nr. 83/2017 a Consiliului Local 

al municipiului Arad cu privire la aprobarea Studiului de fezabilitate – Platforme subterane de 

colectare a deșeurilor în Municipiul Arad, în vederea actualizării Anexei 1 – Listă de 

amplasamente a Studiului de fezabilitate, în funcție de propunerea proiectantului, care la 

vizualizarea pe teren a amplasamentelor a decis suplimentarea numărului de platforme subterane 

de colectare selectivă a deșeurilor în funcție de densitatea de locuitori a zonei. 

În cadrul Studiului de fezabilitate aprobat prin Hotărârea nr.83/2017, a fost prezentată lista 

amplasamentelor defalcată pe cartiere, astfel: 

- în cartierul Alfa s-a propus amplasarea a 29 de platforme subterane; 

- în cartierul Valicu stânga s-a propus amplasarea a 34 de platforme subterane; 

- în cartierul Vlaicu dreapta s-a propus amplasarea a 41 de platforme subterane; 

- în carterul Micălaca 100-300 s-a propus amplasarea a 74 de platforme subterane; 

- în cartierul Micălaca 500-700 s-a propus amplasarea a 29 de platforme subterane; 

- în cartierul Confecții, UTA, Cadaș s-a propus amplasarea a 25 de platforme 

subterane; 

- în cartierul Centru s-a propus amplasarea a 48 de platforme subterane; 

- în cartierul Grădiște s-a propus amplasarea a 6 platforme subterane; 

- în cartierul Sânnicolaul Mic s-a propus amplasarea a 5 platforme subterane; 

- în cartierul Aradul Nou s-a propus amplasarea a 12 platforme subterane. 

Modificarea realizată prin Hotărârea nr. 498/2019 a constat în: suplimentarea numărului de 

platforme subterane pe cartierul Alfa de la 29 la 51 de platforme, reducerea numărului de 

platforme subterane pe cartierul Confecții, UTA, Cadaș de la 25 la 15 platforme subterane, 

suplimentarea numărului de platforme subterane pe cartierul Centru cu încă 2, reducerea 

numărului de platforme subterane pe cartierul Sânnicolaul Mic la un număr de 3 platforme și 

eliminarea platformelor de pe cartierul Aradul Nou, cu mențiunea că că autorizarea și execuția 

proiectului de efectuează etapizat - pe cartiere, și că numărul platformelor subterane rămâne 

neschimbat, doar se redistribuie pe cartiere. 

A rezultat asftel necesitatea actualizării Anexei 1 a Studiului de fezabilitate – Lista de 

amplasamente. 

Din eroare, în anexa aferentă cartierului Alfa, a fost evidențiat eronat numărul de platforme și 

locațiile aferente unor poziții, și anume: 



1. Poziția 3: locație Str. Tunarilor bl. 15-16 număr platforme 2, după corectură devine: 

locație - Str. Tunari bl. 15, număr platforme - 1; 

  

2.  Poziția 14: locație Str. Barbu Lăutaru bl. 44-45 număr platforme 1, după corectură         

devine: locație - Str. Barbu Lăutaru  bl. 44-45, număr platforme - 2 

  

3. Poziția 16: locație Str. Pionierilor Bl. 55-56, număr platforme 1, după corectură 

devine: locație - Str. Pionerilor bl.55-56, număr platforme 2 

 

4. Poziția 27: locație Str. Faleza Sud bl. 84, număr platforme 1, după corectură devine: 

locație - Str. Faleza Sud  bl. 86, număr platforme 1; 

 

5. Poziția 30: locație Str. Streiului bl. 12-20, număr platforme 2, după corectură devine: 

locație - Str. Tunarilor bl. 16, număr platforme 1, 

motiv pentru care solicităm aprobarea îndreptării erorii prin evidențierea corectă. 

Menționăm că numărul de platforme rămâne neschimbat (303 bucăți). 

 

   Față de cele de mai sus, 

 

PROPUNEM, 

 

 

Adoptarea unei hotărâri pentru îndreptarea erorii materiale din cuprinsul Anexei la 

Hotărârea nr. 498/2019 privind modificarea Hotărârii nr. 83/2017 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad cu privire la aprobarea Studiului de fezabilitate – Platforme subterane de 

colectare a deșeurilor în Municipiul Arad. 

 

 

 

 

 

 

DIRECTOR EXECUTIV,                   ŞEF SERVICIU,                          ÎNTOCMIT, 

Ing. Portaru Elena                                Ing. Giurgiu Lucia                      Ing. Simona Pintilie 

 

 

 

 

 

VIZAT JURIDIC, 


